

# בעולם של אחר המלחמה

## חידושי הזיון במלחמת ההרים ביון

של זמננו, קיבל עתה הקצאה מסויימת של "קנה" ללא־רתע" האמריקאי — מן הסוג הכבד יותר, בן 75 המ"מ. כלי זה, אשר עצמתו שווה לזו של ארטי־לרית השדה, אם כי לטוחים מצומצמים יותר, ניתן כידוע לטלטלו בכוח אנשים ספורים אף על פני צוקי הסלעים והגאיות הקשים ביותר — בכל מקום בו יוכל לעבור אדם. מבלי שאפשר יהא לנבא, מה תהיינה התוצאות הסופיות של המערכה המחודשת, מצד צבא הממשלה היוני נגד כוחות הגריליה אשר בהרי גראמוס שבצפונה של יון, יש בכל זאת לציין את הקשר הבולט שבין תגבורת זו בכלי נשק חדישיים, המאפשרים פעולה טקטית גמישה וזריזה ביותר, ובין הידיעות שהגיעו במשך חודש אבגוסט על התקדמותם של כוחות הממשלה בחבל גראמוס, ועל הישגים כגון לכידת גוש הרי צארנו.

אין ספק שהלקח הטקטי והטכני של פעולות אלו, תהיינה תוצאותיהן הסופיות כאשר תהיינה, יהוה חומר חשוב לעיון לגבי כל המתעניין באפשרויות חדשות להנהלת מבצעים בשטח הררי; אם כי יש לזכור, כמובן, שבמידה שהמדובר הוא בפעור לה נגד כוחות פרטיזניים, אין לראות את הבעיה כטכנית וטקטית גרידא, ותמיד פועל בה גם גורם חשוב מאוד של ארגון, מדיניות, פסיכולוגיה ויחסי אוכלוסיה.

במהלך מלחמת־האזרחים היונית, באה בחדשי יולי־אבגוסט 1949 התפתחות חדשה, אשר — מבלי לדבר על התוצאות הפוליטיות והבינ־לאומיות האפשריות — יש בה ענין מיוחד מבחינת היטכניקה והטקטיקה של מבצעים נגד כוחות גריליה ב־שטחים הרריים ומבותרים מאוד — או, בכוח, גם של מבצעים המבוצעים על ידי כוחות אלה עצמם, או לעזרתם.

בסוף חודש יולי נתפרסמה העובדה כי ארצות־הברית של אמריקה סיפקו לצבאה של יון מספר ניכר (כ־50) של מטוסי־ציליה־וסער, מהטיפוס של "צוללי־גיהנום" ("האל דיבאר"); מטוס זה אמנם שייך, בארצות הברית, לתעופת הצי, אך הוא עשוי לפעול גם נגד מטרות יבשתיות, והעובדה כי הוא הותאם להמראות ונחיתות בשטחים מצומצמים ולפעולה נגד מטרות מוגבלות בגודלן, מסגלת אותו ביחוד לתנאי פעולה בשטח הררי. כן ספקו לצבא הממשלה היונית טנקים קלים ובינוניים, בעלי כושר מעבר ניכר בשטחים מבותרים. חיל הרגלים היוני, אשר היה כבר מצויד בכל כלי־הרגלים התקינים



## מגמות צמצום והרחבה בצבאה של שוויצריה

הצבאי הכולל (בתוך זה — כל הוצאות ההדרכה באסכולות־הטירונים ובקורסי־ההמשך, כאחד). ועדת הכספים טענה לסכום של 300 מיליון פרנקים שוויצריים (שהם קרוב ל־30 מיליון ל"ש, לפי שער החליפין הריאלי); ואלו הממשלה עמדה על ההכרח לקיים תקציב־צבא בגובה 400 מיליון לפחות. אולם עתה עולה האפשרות, כי ההוצאות תחדוגנה למעשה גם אל מעבר ל־400 מיליון. והסיבות לכך הן: א. בראש וראשונה — הקדרת האופק המדיני, המצריכה החשת החלפתם של סעיפי־ציוד חשובים בזין ובציוד חדשים וחדשים —

עם סיום תקופת השירות והגיוס של שנות 1939—45 גברה בשוויצריה התביעה להקלת העול הכספי. זנגרם ע"י מערכת־המגן. בהתאם לכך קוצץ קיצוץ נמרץ בחבר שכי־י־הצבא המשמשים את ממשלת הברית השוויצרית (קציני־הקבע במטה ועובדיו, נשקים ומחסנאים, חילות־מצב במבצרים ובעמדות מפתח בצורות, אנשי הדרכה); השיא של 24,500 איש ב־1944 ירד עד ל־15 אלף איש, בערך, ב־1949. עם זאת, נתלקח ויכוח חריף בשאלת התקציב.

